
Четврток, 9 септември 1971 
БЕЛГРАД 

БРОЈ 40 ГОД. XXVII 

497. 
Врз основа на член 20 став 1, во врска со член 

13 став 1 и член 16 од Законот за формирањето и 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 12/67, 23/67, 40/68, 11/69 и 15/70) и 
член 8 од Законот за организацијата на Југословен-
ските железници („Службен лист на СФРЈ", бр. 
5/66, 50/68, 55/68 и 10/70), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ 
ОДНОСНО ТАРИФИ ЗА ПРЕВОЗ НА СТОКИ НА 
ПРУГИТЕ НА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ ЖЕЛЕЗНИЦИ 

1. Железничките транспортни претпријатија мо-
жат важечките цени односно тарифи за превоз на 
стоки на пругите на Југословенските железници да 
ги наголемат линеарно за 8,6%. 

2. Цените односно тарифите за превоз на стоки 
утврдени во смисла на точка 1 од оваа одлука, ќе 
се применуваат од 1 октомври 1971 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. п. бр. 174 
2 септември 1971 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 175 
2 септември 1971 година 

Белград 

Сојузен извршен савет 

Претседател,, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

498. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за 

посебните давачки при увозот на земјоделски и 
прехранбени производи („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 15^68), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕТО 
НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ СО НАПЛАТА НА 
ПОСЕБНАТА ДАВАЧКА ПРИ УВОЗОТ НА ЗЕМ-

ЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 

1. Во Одлуката за користењето на средствата 
остварени со наплата на посебната давачка при 
увозот на земјоделски и прехранбени производи 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 11/71 и 32/71) во 
точка 1 одредба под 3 износот: „3,700.000" се заме-
нува со износот: „10,700.000", 

499. 
Врз основа на член 23 од Уставниот закон за 

спроведување на Уставните амандмани XX до XLI 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 29/71) и член 14 став 
5 од Законот за Народната банка на Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ" бр. 12/65, 47/66, 55/68 и 
27/71), во согласност со Сојузниот извршен совет, 
Советот на гувернерите на Народната банка на Ју-
гославија донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИВРЕ-
МЕНО ОГРАНИЧУВАЊЕ ОБЕМОТ НА ВКУПНИТЕ 
КРЕДИТИ НА ДЕЛОВНИТЕ БАНКИ ВО ЈУЛИ, 

АВГУСТ И СЕПТЕМВРИ 1971 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за привремено ограничување 
обемот на вкупните кредити на деловните банки 
во јули, август и септември 1971 година („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71) во точка 1 по став 2, се 
додава нов став 3, кој гласи: 

„Ограничувањето на обемот на кредитите од 
став 1 на оваа точка не се однесува ниту на инве-
стиционите кредити што банките ги даваат од сред-
ствата на посебните наменски фондови на опште-
ствено-политичките заедници и другите опште-
ствени фондови, од средствата прибавени преку 
јавни заеми односно емисии на обврзници и од сред-
ствата на федерацијата по преземените инвестици-
они обврски, на инвестиционите и други кредити 
што банките ги даваат за објектите во чие финан-
сирање учествуваат странски држави и меѓународни 
финансиски организации и на кредитите за стан-
бена изградба што банките ги даваат од средствата 
што со прописи се наменети за кредитирање на 
станбената изградба." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 64 
2 септември 1971 година 

Белград 

Народна банка на Југославија 

Вицегувернер, 
Бранислав волановиќ, о. р. 



Страна 706 - Број 40 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 9 септември 1971 

По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдена е дека во текстот на Решението за југо-
словенските стандарди од областа на градежништво-
то - високоградба, објавен во „Службен лист на 
СФЗРЈ", бр. 28/71, се поткраднала долунаведената 
грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАН-
ДАРДИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАДЕЖНИШТВОТО -

ВИСОКОГРАДБА 

Во точка 1 наместо ознаката: „JUS U.C7.202" 
треба да стои: „JUS U.C2.202". 

Од Југословенскиот завод за стандардизација, 
Белград, 16 август 1971 година. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерни заслуги и умешност 
во работата на развивањето на постојан полет за-
ради остварување на поставените задачи во еди-
ниците со кои раководат, како и за создавање 
услови за постигање исклучително добри успеси во 
своите единици и установи 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

пота о л ковнмците на авијација: Габровник Јо-
сипа Нестор, Кораћ Боже Мићо, Сенковић Матије 
Стјепан, Стојановић Јове Милан, Тус Јурја Антон, 
Вујачић Неше Цветко; 

артилериските потполковници: Перић Јуре 
Мирко, Срећкоовић Миленка Радован; 

мајорот на авијација: Богатај Јожета Иван; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕ-
БРЕНА ЅВЕЗДА 

воздухопловнотехничките потполковници: Дре-
њанин Митра Славољуб, Ђерић Томе Предраг, 
Кнежевић Богољуба Милун, Мунижаба Павла 
Ђорђе, Славец Петра Данило; 

артил српските потполковници: Франц Анте 
Љубо, Кнежевић Николе Стево, Кубурић Миле 
Бранко, Пуцић Јосип а Иван, Шалурић Крсте Об-
рад; 

потполковпикот на авијација: Павић Михајла 
Ђурица; 

инженерискиот потполковник: Поповски Ристе 
Милош; 

артилсрпските маојри: Антић Јована Давид, 
Бартуњек Драгутина Душан, Бришчик Јосипа Хин-
ко, Доблановић Антона Иван, Маринковић Живо-
јина Борислав, Мештровић Томе Иво, Томић Алек-
се Видан, Жугић Томе Видак; 

мајорите за врска: Блажеј Антена Антон, Ко-
рица Јанка Јово, Милиновић Душана Миланко; 

мајорите на авијација: Бостић Виктора Славко, 
Ћаласан Јована Бранко, Деклева Алојза Алојз, Дикић 
Васе Лазар, Ђорђевић Стојана Стеван, Ђурица Са-
ве Радослав, Глеђа Раде Милан, Хочевар Ивана 
Иван; Икономовић Косте Драган, Јеремић Драгослава 

Милун, Коларић Лазара Илија, Комадина Станка 
Душан, Костовски Јована Стево, Ковачек Хуре 
Иван, Ловрић Ловре Јаков, Мачукат Мартина То-
мислав, Маринковић Славка Момчило, Марковић 
Војнслава Станко, Маркуш Ристе Борислав, Нико-
лић Драгомира Славко, Пенавин "Буре Златко, Ро-
гајевић Миљка Петар, Станисављев Милојка Јован, 
Терента Ивана Славко, Требињац Милана Милош, 
Трифуновић Драгомира Александар, Веселиновић 
Драгомира Александар, Влајин Живана Петар; 

воздухопловеотехничките мајори: Божанић Во-
јислава Миодраг, Димитријевић Станимира Драгу-
тин, Жингалашевић Драгутина Зоран, Ђапа Петра 
Ђуро, Илијевски Рампа Димитар, Кашај Људевита 
Мартин, Максимовић Добривоја Миленко, Недић 
Илије Лазар, Николић Добросава Цветин, Павић 
Петра Светозар, Плишко Јосипа Армандо, Радуло-
вић Раде Владимир, Реис Рудолфа Јоже, Стефано-
виќ Васили ја Никола, Ве л ичков ић Светозара Ла-
зар, Box Франца Вид; 

мајорот на градежна служба: Делић Узеира 
Џемал; 

мајорот на финансиска ,служба: Фрицешафт 
Антова Анто«; 

инженерските мајори: Капуровић Мустаф« 
Азис, Нииковић Дмитра Бранко, Суић Антена Ан-
дрија; 

техничките мајари: Марковић Стојадина Дра-
гоје, Сиковчић Николе Јерко; 

интендантските мајори: Миладиновић Ђенађије 
Миладин, Спасевски Благоје Душко; 

мајорот на сообраќајна служба: Вигњевић Ни-
коле Миле; 

инженериските капетани I класа: Апостоловић 
Миодрага Слободан, Ђинђић Чедомира Спасоје; 

капетанот I класа на сообраќајна служба: А-
ранђеловић Илије Слободан; 

капетаните I класа на авијација: Атанасовски Коце 
Душан, Бартолић Мате Звонимир, Бирин Ивана Ни-
кола, Бјековић Обрена Милош, Ивошевић Николе 
Миомир, Јовић Матије Јован, Ковачевић Лазара 
Јован, Митић Уроша Миодраг, Симић Миодрага Ми-
лан, Шегвић Луке Дарко, Шкорић Павла Небојша; 

техничките капета,ни I класа: Будвић Ивана 
Хинко, ч Иваеоеић Нике Богдан, Летровић-Пољак 
Крешимира Жељко, Радаковић Ђуре Душан; 

воздухопловнотехничките капетани I класа: 
Добривојевић Драгољуба Велисав, Голубовић Војисла-
ва Радослав, Грбић Милана Илија, Коренић Марти-
на Валентин, Марасовић Николе Иван, Ристић Пав-
ла Владимир, Станковић Светислава Борислав, Сте-
фановић Цветка Димитрије, Шимновец Антона 
Антон; 

интендантските капетани I класа: Јекнић Раде 
Ненад, Ристић Добросава Драгољуб, Савичић Тодо-
ра Петар, Симић Милована Марко; 

артилериските капетани I класа: Мартиновиќ 
Владимира Бранислав, Хачимовић Ивана Ратомир, 
Павловић Вуксаѕна Живојин, Спасојевић Душана 
Петар; 

санитетскиот капетан I класа: Милојковић Јо-
вана Слободан; 

капетаните I класа на градежна служба: Пи-
тић Мирослава Љубиша, Подманицки Ивана Вик-
тор; 

капетаните I класа на финансиска служба: Ра- . 
паић Драгана Милош, Зарић Божидара Јован; 

воздухопловнотехиичките капетаеи: Ћапа И-
лије Никола, Ћокић Миливоја Драгољуб, Радова-
новић Живана Миливоје, Станковић Спасоја Прво-
слав, Вујичић Петра Јован; 

техничкиот капетан: Кисели Петра Фрањо; 



,Четврток, 9 септември 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 40 - Страна 707 

артилериските капетани: Мартиновиќ Вука 
Крсто, Пилиповић Николе Вид; 

капетаните на авијација: Пунко Јожефа Јо-
жеф, Шипош Милана Лазар; 

воздухопловнотехничките заставници: Благи 
Владимира Светозар, Ркман Саве Саво, Стојановић 
Милана Миодраг; 

заставеиците на административна служба: Га-
јић Тодора Миле, Веселиновиќ Славка Нецо; 

техничкиот заставник: Крејовић Младена Ми-
ломир; 

заставникот за врска: Панџић Јуре Иван; 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба: Милојевић Голуба Вуко; 
воените службеници V класа на администра-

тивна служба: Кузмин Рудолфа Цветко, Мирчић 
Христивоје Миодраг; 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување старешински и војнички особини' што 
им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

воздух опловнотехничките поручници: Арсић 
Јордана Љубиша, Јовановић Владимира Јован, Љу-
бовни Махмута Мустафа, Пет рони јевић Љубисава 
Драгомир; 

инженсрпскиот поручник: Чавић Драге Милош; 
поручникот на градежна служба: Крсмановић 

Радоша Бранислав; 
поручникот на авијација: Мимић Илије Душан; 
поручникот за врска: Реџепагић Фенде Хасан; 
воздухопловнотехничките потпоручници: Бе-

зеншек Августа Вили, Максим овић Ми ли јана Ми-
лорад, Стефановиќ Милана Добривој, Тодоровић 
Вошка Миладин, Тушек Стјепана Виктор; 

потпоручниците на авијација: Булатовић Ми-
ленка Милан, Кос Станоја Радивој; 

потпоручникот на финансиска служба: Панов 
Дмитра Ангел; 

потпоручникот на АБХ одбрана: Стоичков Бо-
риса Занко; 

потпоручникот за врска: Васић Младена Мом-
чило; 

воздухопловнотехничкиот заставник: Хрват 
Ислама Фетах; 

интендантскиот заставник: Јовчић Златомира 
Сретен; 

техничките постари водници X класа: Бјелић 
Јована Стеван, Ђорђевић Младена Милорад, Јови-
чић Петра Радомир; 

воздухопловнотехничките постари водници I кла-
са: Бурзановић Михајла Ђорђе, Димић Лазара Ми-
рослав, Дробац Илије Ранко, Гаћеша Душана Бран-
ко, Гашпар Миј е Рикард, Тавански Лазара Милан, 
Граовац Стојана Момчило, Карамехмедовић Му рата 
Локман, Коцев Васила Бранко, Ковачевић Уроша 
Драгослав, Крањчевић Јосипа Иван, Новаковић 
Марјана Томислав, Пауновић Милована Милољуб, 
Перић Томе Пантелија, Петров Тиме Лазар, Поповић 
Лазара Александар, Рађеновић Ане Бранко, Секу-
лиќ Саве Бранко, Стевић Драгутина Вукадин, Ви-
довиќ Иве Здравко, Вигњевић Тоде Драган, Вишић 
Станка Томислав; 

постарите водници I класа на административна слу-
жба: Доневски Ђорђа Киро, Ељшан Муртеза Шећир, 
Мићуновић Стевана Љубомир, Михајлов Стојана 
Добри, Миленковић Владимира Драгослав, Поповић 
Стојадина Младен, Сегеди Ловре Фрањо, Станковић 
Тихомира Властимир; 

постарите водници I класа за врска: ЕлезовићЗаси-
лија Душан, Јовановић Петра Златко, Малевски Тоше 

Благоје, Манојловић Милије Радомир, Марић Мла-
дена Стојан, Младеновић Милана Петар, Радој чић 
Цветка Радојко, Спасојевић Ђорђа Милорад, Уњић 
Драгољуба Зоран; 

интендантските постари водници I класа: Ми-
кић Луке Благоје, Шућуровић Радована Момчило; 

постарите водници I класа на авијација: Пап-
рика Ђуре Славко, Веселиновић Видоје Радован, 
Живковић Велика Живко; , 

инженериските постари водници I класа: Пав- . 
лица Миле Милорад, Тодоровић Светозара Живо« ' 
та; 

постариот водник I класа на сообраќајна служ-
ба: Перић Драгутина Душан; 

интенданексот постар водник: Ајкичић Ибре 
Фаик; 

воздухопловнотехничките постари водници: Апос-
толовић Божидара Благоје, Арсенијевиќ Војислава 
Миломир, Ашанин Гавре Филип, Бејатовић Ми лоша 
Милован, Бокић Мате Благоје, Дропулић Јуре Иван, 
Ђуровић Радомира Милован, Филиповић Драгутина 
Љубиша, Хаџиомеровић Хасана Мухамед, Јаковље-
вић Данила Иван, Козомора Пане Угљеша, Кузма-
новски Спире Душан, Марјановић Дави да Бранко, 
Марковић Миле Богољуб, Матић Живорада Љуби-
сав, Мијић Михајла Сретко, Милојевић Алексе Дра-
гомир, Ненадов Стевана Петар, Петровски Санде 
Данило, Пушара Лазара Милан, Радуловић Денче 
Томислав, Роловић. Милана Никола, Симоновић 
Александра Радиша, Сретеновић Лазара Станимир, 
Станић Ђорђа Драган, Станковић Станка Душан, 
Станојковић Радивоја Станојко, Страњанац Мило-
рада Михаило, Вујичић Луке Добривоје; 

техничките постари водници: Бандић Пашана 
Решо, Илић Драгољуба Станко, Лаковиќ Антона Ар-
дуино, Лонац Мате Јанко, Мандарин Милана Ми-
лош, Раковић Боже Видосав, Ременовић Јована Јор-
дан, Стрелић Драгутина Видосав; 

постарите водиици за врска: Богданозић Радо-
вана Благоје, Ковачевиќ Митра Благоје, Лукић 
Левана Милан, Протић Васе Богдан, Рогиќ Владана 
Трифун; 

постарите водници на административна Служ-
ба: Церовиќ Алексе Драгомир, Додић Ђорђа Сто-
јан, Младеновић Стојана Милић, Станић Симиона 
Добривоје, Станић Душана Милован; 

пешадиските постари водници: Јаребица Љу-
бомира Иван, Јовановић Будимира Радивој е, Ни-
колић Светомира Милинко; 

артилерискиот постар водник: Калемарски 
Павла Богдан; 

постариот-водник на авијација: Маслеша Лаза-
ра Саво; 

инженерските постари водници: Пановски Јор-
дана Јовица, Перишић Ивана Иван; 

постариот водник на финансиска служба: Ра-
донић Љубомира Божидар; 

постарите водилици на сообраќајна служба: Тодо-
ровић Петра Тодор, Вуковић Николе By к; 

артилериски'^ водници I класа: Анђелковић 
Мирка Витомир, Граовац Петра Љубан, Гулевски 
Крсте Борис, Марковић Душана Милорад, Марков-
ски Владе Јован, Маркуш Мирка Милорад, Вуковић 
Вошка Милорад; 

Еоздухопловнотехнмчките водници I класа: Ата-
насовски Илије Милан, Богићевић Милисава Богић, 
Черанић Драге Саво, Ђорђевић Драгољуба Стеван, 
Илић Драгомира Драги, Јанковић Сретена Драган, 
Караћ Михај ла Бранко, Катана Вошка Миле, Кос-
тић Коста дина Момчило, Костић Боривоја Владо, 
Мандић Вељка Радиша, Манојловић Славка Стево, , 
Мариновић Стјепана Иван, Мијатовић Николе Ђор-
ђе, Милетић Милуна Љубисав, Милетић Петра Ти-
хомир, Милошевић Томе Ранко, Миловац Илије Ри-
сто, Мраовић Љубомир^ Милан, Поланц Ивана Бо-
рис, Половина Николе Милорад, Радић Милана Ми-
лорад, Седовшек Ивана Иван, Тодоров Петра Ристо, 



Страна 708 - Број 40 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 9 септември 1971 

Војиновић Мила Петар, Врачаревић Стевана Петар, 
Вран,еш Ловре Никола, Зец Мате Бранислав, Зука-
новић Љубана Миливој; 

техничките водници I класа: Благојевиќ Благоја 
Марко, Борјан Петра Слободан, Божак Петра Љу-
девит, Цидовић Саве Мијат, Јеличић Драгомира 
Радосав, Китановић Миодрага Веселин, Мандић 
Миће Милан, Петковић Стојана Велимир, Рајковић 
Гаврила Звонимир, Стојановић Милорада Божидар, 
Шкворц Фрање Јосип, Василић Живка Љубиша, 
Васиљевић Димитрија Зоран, Вукадиновић Младена 
Милорад, Вукичевић Душана Раде; 

водниците I к часа за врска: Чаленић Саве Рат-
ко, Гошпар Грге Јосип, Милисављевић Раде Богдан, 
Златковиќ Радослава Мирољуб; 

пешадиските водници I класа: Човран Ловре 
Иво, Мендизовски Мите Стојко; 

инженериските водници I класа: Гогић Војина 
Жарко, Миовски Васила Киро, Вујковић Владе 
Срето; 

водникот I класа на авијација: Павлич Мате 
Анте; 

водникот I класа на сообраќајна служба: Вој-
нић Луке Станко; 

артилериските водници: Бан Стјепана Штефан, 
Сибиновић Михајла Живко, Симић Ђурђа Богдан, 
Вукмировић Дане Божо; 

воздухопловнотехничките водници: Буњевац Не-
делаа Раде. Гурмешевски Богдана Стрилко, Јаз-
биншек Јосипа Здравко, Јовановић Бранка Славо-
љуб, Лукић Јована Ђорђе, Маћешић Дане Ненад, 
Немет Паве Стјепан, Пилиповић Пилипа Боро, Си-
мић Миодрага Миомир, Зетовић Мате Бранислав; 

пешадискиот водник: Илић Драгољуба Томи-
слав; 

Болниците за врска: Матић Иве Перо, Милова-
новић "Буре Милорад, Живковиќ Ранђела Чедомир; 

техничкиот водник: Николић Боривоја 
водникот на АБХ одбрана: Стојнић Драгољуба 

Јово; 
санитетскиот водник: Тасић Живорад а Живојин; 
водникот-стажант: Ђорђевић Илије Бранислав; 

за особено истакнуваше во познавањето и врше-
ното на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот I класа за врска: Карлић Јосипа Јо-
сип; 

артилсрпскиот водник: Димитријевић Драгоми-
ра Стеван; 

воздухопловнотехничките водници: Дубоковић 
Ахмета Шаћир, Петровић Радисава Борисав, Пет-
ров Ане Владимир, Шкаљац Миће Никица, Вукелић 
Рудолфа Жељко; 

инженерскиот водник: Иванчев Добрина То-
дор; 

техничкиот водник: Слијепчевић Јоце Душан; 

за особени заслуги здобиени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Ју-
гословенската народна армија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

техничкиот постар водник I класа: Шнајдер А-
лојза Алојз. 

Бр. 228 
22 декември 1989 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за примерни заслуги во рабо-
тата на развивањето постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиските потполковници: Лапић Боже Иван, 
Меанџија Станка Станко, Родић Љубомира Милан; 

капетанот на фрегата: Вукасовић Крсте Свети-
слав; 

мајорот за врски: Анђелковић Станка Предраг; 
пешадиските мајори: Бједов Стевана Јован, Да-

видови ћ Живка Милан, Петрић Мане Јово; 
пешадиските калетани I класе: Марковић Стоја-

на Бранко, Мезгец Ивана Јоже, Пајевић Милана 
Богдан, Пиљевић Ђорђа Никола, Терзић Ђуре Ни-
кола; 

капетанот I класа на градежна служба: Нинче-
товић Живка Саво; 

пешадискиот мајор: Савељић Петра Савић; 
санитетскиот капетан: Теодосић Велимира Ву-

кадин; 
морнаричкотехничкиот поручник: Ракар Алеков 

Божидар; 
поручникот за врска: Ранђеловић Ратомира Дра-

гојло; 
пешадискиот поручник: Симић Петра Миодраг; 
пешадиските потпоручници: Ранковиќ Стојана 

Милутин, Станкић Марка Симо; 
заставниците на административна служба: Алексић 

Гале Радислав, Цоњић Животе Драгољуб, Мацут 
Миле Милош, Миладиновић Тимоти ја Милосав, Не-
дић Славка Милош, Симчић Ал о ј за Душан; 

' заставниците за врска: Ђаповић Веселина Мио-
драг, Николић Митра Венијамин; 

пешадиските заставници: Хурановић Станоја 
Миодраг, Глигоровски Ласкала Нуфро, Ханжек Ђу-
ре Никола, Михаљевић Ивана Фрањо, Миловановић 
Аћима Предраг, Радичевић Саве Јагош; 

интенданските заставници: Кендевски Димка 
Марко, Костић Љубомора Драгомир, Летовић Андри-
је Блашко; 

заставникот на финансиска служба: Розић Пава 
Видак; 

поморскиот постар водник I класа: Елез Јозо; 
постариот водник I класа за врска: Горичкић 

Паје Никола; 
пешадиските постари водници I класа: Кукић 

Максима Борислав, Марковић Михај л а Витомир; 
интендантскиот постар водник I класа: Милаши-

новић Стојана Љубан; 
пешадиските постари водници: Бектовић Фаика 

Абдулах, Гаврић Секуле Перо, Грковић Момчила 
Симеон, Обрадовић Милутина Томислав, Стаменко« 
вић Јосифа Томислав, 

поморскиот постар водник: Божић Милана Вла-
димир; 

интендантскиот постар водник: Дошеновић Ми-
хајла Саво; 

пешадиските водници I класа: Антић Алексан-
дра Чедомир, Јовичинац Витсшира Радивој е; 

за особени заслуги во изградбата и јакнењето на 
оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за особени успеси во ра-
ководењето со воените единици, во нивното зацврс-
тување и оспособување за одбрана на независноста 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија 



,Четврток, 9 септември 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 40 - Страна 709 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

пешадиските мајори: Гајић Милоја Властимир, 
Радојчић Младена Стојадин, Стамболић Вучића Ми-
лан; 

капетанот I класа на финансиска служба: Браје-
вић Ивана Иво; 

пешадиските капетани I класа: Лазаревић Бо-
жидара Вукадин, Спасојевић Војмира Александар, 
Васић Јанка Илија; 

интендантскиот капетан I класа: Страиловић Жи-
восава Јован; 

пешадискиот капетан: Ђорђевић Стојадила Све-
тозар; 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба: Глушчевић Лазара Вељко; 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешински и војнички особини што 
им служат за пример на другите 

СО МЕДАИН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

морнаричкотехничкиот постар водник: Бошњак 
Јована Душан; 

инженерискиот постар водник: Цветковик Че-
домира Владимир; 

пешадиските постари водници: Ђорђевић Алек-
сандра Божидар, Ивовић Мила Делета, Јоксимовић 
Радивој а Раде, Јовановић Милорада Станијан, Ко-
јић Луке Спасо, Радошевић Тодора Ђуро, Војиновић 
Тривка Раде; 

морнаричкотехвичкиот водник I класа: Цвет-
ковски Александра Петар; 

водникот 1 класа за врска: Николић Светозара 
Профир; 

пешадиските водници I класа: Рајчић Љубе Ми-
лан, Совић Николе Петар, Шкрињарић Винка Иво; 

инженерискиот водник I" класа: Стојановић 
Живка Бранко; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

поморскиот водник I класа: Максић Јована 
Вељко. 

Бр. 229 
22 декември 1969 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерни заслуги и умешност 
во работата на развивањето постојан полет заради 
остварување на поставените задачи во едрениците 
со кои раководат, како и за создавање услови за 
постигање исклучително добри успеси во своите е-
диници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиските полковници: Барчот Петра Петар, 
Трнинлћ Стевана Перо; 

пешадиските потполковници: Чеховин Антена 
Антон, Ђорђевић Светозара Марко, Имамовић Мехе 
Мухамед, Павић Тодора Радослав, Жидић Анте 
Иван; 

пешадиските мајори: Ћулибрк Николе Михајло, 
Делић Илије Мићо, Хајдуковић Љубомира Саво, Ко-
вачевић Павла Раде, Маловић Митра Милан, Ман-
дић Миле Данило, Матијаш Илије Саван, Меселџија 
Саве Гојко, Миханловски Филипа Стаме, Милаиовић 
Николе Стево, Миливој евић Алексе Милован, Пав-
летић Ивана Виктор, Перковић Ивана Берислав, По-
лић Ивана Круно, Поповић Миле Петар, Совиљ И-
лије Раде, Шајин Јове Милан, Зекић Момчила, Ми-
лорад; 

мајорот на финансиска служба: Обрадовић Дра-
гослава Првослав; 

заставникот на административна служба: Ђурица 
Павла Милан; 

заставникот на сообраќајна служба: Ристановић 
Живана Лука; 

воениот службеник V класа на административна 
служба: Петровић Тихомира Миливој; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадискиот мајор: Ђукановић Ђукана Мио-
драг; 

пешадиските капетани I класа: Античевић Балда 
Златко, Ђорђевић Стојана Владислав, Гагић Тодора 
Александар, Јакус Блаже Јуре, Кривокапић Маша-
на Ђуро, Нешић Живојина Душан, Радаковић Лазе 
Симо, Вујатовић Николе Драган, Вукман Стојана 
Велимир; 

техничкиот капетан I класа: Зарић Миодрага 
Радомир; 

санитетскиот капетан: Сесарец Милана Фрањо; 
пешадискиот капетан: Дошљак Димитра Ми-

раш; 
артилерискиот капетан: Јовановић Чеде Никола; 
пешадиските поручници: Алачов Бориса Спиро, 

Ђорђевиќ Миленка Милосав, Ерцеговић Митра Или-
ја, Јеремић Миљуша Милан, Кнежевић Николе Ми-
јат, Костадиновски Мирев Спасо, Матовић Илије 
Радивоје, Поповић Милисава Драган, Рамић Лазара 
Здравко, Валковиќ Андрије Владо; 

арти л српскиот поручник: Грђан Ђуре Славко; 
интендантскиот поручник: Кошанин Милована 

Миломир; 
поручникот на оклопни единици: Стојановски 

Стојка Томо; 
поручникот на АБХ одбрана: Шћекић Војина 

Милоје; 
пешадиските потпоручници: Ангелески Петров 

Даме, Дамњановић Слободана Жарко, Костић Мило-
вана Славко, Спасојевић Крсте Живорад; ^ 

иитендантскиот потпоручник: Марковиќ Милиса-
ва Божидар; 

инженерискиот потпоручник: Рудић Ђорђа Ђу-
ро; 

интендаитските заставници: Бабић Саве Вељко, 
Јелушић Пупите Јакша; 

заставниците на административна служба: Лу-
чић Миломира Раденко, Миљанић Лазара Илија, 
Ватовић Ивана Шимун; 

инженерискиот заставник: Станић Ђорђа Мио-
драг; 

техничките постари водници I класа: Бублић 
Милана Вилим, Стојановић Стојана Александар; 

постарите водници 1 класа на административна 
служба: Чакман Луке Благоја, Папац Ђуре Павао; 

пешадискиот постар водник I класа: Обрад овић 
Симеска Борислав; 

постариот водник на административната служ-
ба: Богосавац Мирка Жирко; 

пешадискиот постар водник: Николић Ивана 
Радоман; 

воениот службеник VI класа на музичка служ-
ба: Симић Божидара Љубо; 



Страна 710 - Број 40 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 9 септември 1971 

воените службеници VIII класа на администра-
тивна служба: Дмитровић Петра Никола, Јовић Ва-
сил и ја Душан; 

за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за особени успеси во рако-
водењето со воените единици, во нивното зацврс-
тување и оспособување за одбрана на независноста 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

пешадискиот потполковник: Ђерманов Владе 
Секула; 

пешадиските мајори: Анђић Лазара Маринко, 
Бојић, Алексе Радомир, Цвјетковић Илије Јован, Ђу-
мић Алексе Драган, Гашић Пава Симо, Грга Ивана 
Круцо, Ивановић Јеремије Јелесије, Милутиновић 
Давида Миодраг, Стојановић Драгутина Петар, Уг-
рина Мије Иван; 

мајорот за врска: Дука Илије Марјан; 
пешадиските капетани I класа: Арсовски Стојча 

Стаменко, Божовић Гавре Велизар, Нича Петра Лу-
ка, Динчић Тихомира Станко, Голијанин Милана 
Милован, Хациселимовић Бећира Халид, Јовановић 
Велибора Добривоје, Кендрешић Срете Светислав, 
Кљајић Андриј е Јово, Милутиновић Драгише Алек-
са, Оштрић Јована Ђуро, Павловић Михајла Сла-
вољуб, Тасески Hay ма Димитрије, Тешиновић Ђор-
ђа Славко, Трифуновић Веселина Михаило, Здраз-
ковић Крсте Каменко; 

капетанот I класа на сообраќајна служба: Бубле 
Вене Иво; 

техничкиот капетан I класа: Вукобратовић Јо-
вана Душан; 

техничкиот заставник: Ћосо Боже Илија; 
пешадиските заставници: Поповић Стојана Дес-

пот, Савановић Јове Душан; 
воениот службеник IV класа на финансиска 

Служба: Малетић Душана Деспот; 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за пока-
жување на старешински и војнички особини што им 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водникот I класа на сообраќајна служба: Јевто-
вић Милића Радош; 

водникот за врска: Савић Велимира Сава; 
пешадискиот водник: Шабић Андреја Радован. 

Бр. 231 
22 декември 1969 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Соци-јалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особени заслуги во изградбата 

и јакнењето на оружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република .Југославија и за особени 
успеси во раководењето со воените единици, во 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛОВО-
РОВ ВЕНЕЦ 

генерал-полковниците: Јовановић Димитрија 
Мирко, Петовар Вјекослава Руди, Поглајен Франца 
Франц; 

генерал-потполковниците: Бабић Трифуна Петар, 
Дугалић Обрена Момчило, Инкрет Франчишка 
Франчишек, Петровић Лазе Драгољуб, Симовић Ми-
лорада Милан, Тавчар Франца Франц; 

генерал-потполковникот на правна служба: Ја-
кић Благоја Радоман' 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

генерал-мајорот: Илић Раде Стево; 
контраадмиралот: Жужул Стјепана Јосип; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот потполковник: Трајковић Косте 
Љубивоје; 

за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето постојан полет заради остварување на 
поставените задачи во единиците со кои раководат, 
како и за создавање услови за постигање ,исклучи-
телно добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

генерал-полковниците: Банина Томе Анте, Шу-
моња Драгомира Милош, Танасковић Велимира 
Рајко; 

генерал-полковникот на авијација: Бубањ Фра-
нце Виктор; 

адмиралите: Јерковић Мате Мато, Пецотић Мар-
ка Богдан; 

генерал-потполковникот на санитетска служба: 
Папо Јосипа Исидор; 

генерал-потполковникот: Швара Каре л а Душан; 
генерал-мајори: Бено Исака Русо,. Бутара Ми-

хаела Михаел, Чејван Мустафе Идриз, Јукић Анте 
Аугустин, Л ах Милана Милан, Остојић Петра Ду-
шан, Шерески Мина Тихомир, Штоковац Антона 
Јован, Тус Јосипа Андрија, Војводић Душана Ра-
дован ; 

генерал-мајорот на авијација: Ђорђевић Станка 
Драгутин; 

контраадмиралите: Грубелић Андрије Јосип, Ка-
иичић Мила Павле; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

артилерискиот полковник: Лекић Мил огна Ђуро; 
пешадискиот полковник: Жарковић Павла Јо-

ван; 
потполковникот за врска: Калинић Ђуре Мир-

ко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот капетан: Станојевић Душана Гвоз-
ден. 

Бр. 235 
22 декември 1969 година 

Белград 
Претседател на 

У Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 



,Четврток, 9 септември 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 40 - Страна 711 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУВЕ-

ЛИЌЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ 
f 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат по повод дваесет и петгодишнина-
та од востановувањето, а за особени заслуги стечени 
во текот на Народноослободителната борба и за ре-
зултатите постигнати во изучувањето на работнич-
кото движење 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Znanstveni institut pri Predsedstvu SNOS — Љуб-
љана; 

по повод дваесетгодишнината од постоењето и 
работата, а за извонредни заслуги и значаен придо-
нес за развојот на науката во нашата земја 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

InStitut »Jozef Stefan« — Љубл^на; 

по повод четириесетгодипшината од постоењето 
и работата, а за особени заслуги во работата од зна-
чење за развојот на музичката култура 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ucitelski pevski zbor Slovenije »Emil AdamiS« — 
Љубљана; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Вилхар Леополд, Земљич Славица; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Делевич Миомир, Гаспари-Таусиг Вида, Јанко 
Радо, Кочевар Иван, Лампрет Јоже, Липушчек Луд-
в и г Миклич Марјан, Вршник-Штифтер Милена, 
Зупанц Лудвик; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Јагер Тоне, Кецељ-Пичман Вика; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Габерц Томаж, Грабнар Винко, Гросман Ште-
фан, Коленц Јуриј, Кужник-Димник Аница, Л еско -
шек Фрањо, Лесковец Иван, Лудвик-Бухта В е с -
елава, Манфреда Борис, Павшер Франц, Рибич Ште-
фан, Рихар Јанез, Бојшек Мартин, Скербинек 
Франц, Сотелшек-Геркман Фран чишка, Шлибар-Ку-
хар др Марта, Шмид Франц, Шорн Мира, Штурм-
-Тодоровић Лепша, Тратник Мирко, Варга Иван, Ви-
диц Митја, Зорко Антон; 

за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Глонар Јоже, Ковачич Данило, Ковачич-Брода-
рич Ружица, Смерду Милан; 

за заслуги на полето на јавната дејност со која 
се придонесува на општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Гостиша Борис; 

за примерно залагање и постигн-ати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бан Франц, Доленц инж. Франц; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Вратила Јоже, Фактор Јакоб, Фелицијан-Фи-
јавж Јустина, Храстник Адолф, Јевшек Роман, Каш-
нар Винко, Кавчич Филип, Кленовшек Квирин, Ку-
штрин-Карлин Маја, Маловрх Борис, Перме Франц, 
Потрата Славко, Рејц-Мерјасец Марија, Розина 
Франц, Рупник Драго, Срновршник Франц, Стрел 
Франц, Шелих инж. Алфонз, Шелих Франц, т е ш -
ко Цилка, Тратник Франц, Зупанчич Терезија. 

Бр. 244 
15 декември 1969 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесув,а за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

техничкиот заставник: Мушановић Хамзе Мус-
тафа; 

за примерни заслуги и умешност во работата на 
развивањето постојан полет заради остварување на 
поставените задачи во единиците со кои раководат, 
како и за создавање услови за постигање исклучи-
телно добри успеси во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот на градежна служба: Ђенђур 
Јанка Ђуро; 

пешадиските потполковници: Пендаровски Крс-
те Иван, Сјеклоча Блаже Јоко; 



Страна 712 - Број 4G СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 9 септември 1971 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадискиот мајор: Чекеревац Милана Петар; 
пешадискиот заставник: Аранђеловић Светозара 

Александар; 
инженерискиот заставник: Козовски Андона 

Филип: 
заставникот на административна служба: Нас-

тевски Стојана Драган; 
техничкиот заставник: Петровић Милорада Дра-

гиша; 
воен,иот службеник III класа на административ-

на служба: Станић Георгиј а Радојка; 

за особени заслуги во изградбата и јакнењето на 
оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за особени успеси во ра-
ководењето со воените единици, во нивното зацврс-
тување и оспособување за одбрана на независноста 
на Социјалистичка Федеративна Република Југос-
лавија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА ' 

пешадискиот потполковник: Стојковиќ Душана 
Бошко; 

артилерискиот мајор: Дрндарски Светозара 
Милан; 

инженерискиот мајор: Стевић Николе Живојин; 
мајорот за врска: Стојановић Лазара Крсто; 
воениот службеник III класа на административ-

на служба: Булајић Јована Милун. 

Бр. 247 
22 декември 1969 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот на оклопни единици: Гребена-
ревић Мате Невенко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот капетан: " Арамбашић Зорана Дра-
гомир; 

заставниците на административна служба: Гајић 
Денка Миладин, Лимановић Камера Авдили, 

техничкиот заставник: Јовановић Пере Јован; 
техничките постари водници I класа: Чалушић 

Боже Фрањо, Келеман Николе Симеун, Вишњић 
Матије Бранко; 

постариот водник I класа на оклопни единици: 
Ђорђевић Милосава Ђорђе; 

постариот водник I класа на административна 
служба: Паучић Адама Франц; 

интенданскиот постар водник I класа: Стоја-
ковић Радована Јевто; 

постариот водник на оклопни единици: Глу-
шица Милана Маринко; 

водникот на оклопни единици: Лучић Мило-
рад а Матија; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

санитетскиот постар водник I класа: Џелебџић 
Срећка Миливоје; 

десетарот: Јурчић Милана Иван; 
војникот: Кирин Николе Дарко; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

војниците: Илић Андрије Бранимир, Халило-
вић Алије Зехрид, Крњајић Димитрија Илија, Кр-
шуљ Марија Радован, Николић Николе Срето, 
Тенкиш Лазара Синиша. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз оонова на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особено истакнување и пока-
жано пожртвување во работата на спасувањето на 
човечки животи, општествен и личен имот и на суг- -
^ранувањето на последиците од земјотресот во Ба -
ња Лука 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковникот на оклопни единици: Кокеза Јакова 
Анте; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

пешадискиот мајор: Маринковић Милана Петар; 
санитетскиот мајор: Марјанац Ивана Антун; 
пешадиските калетани I класа: Барић Павла 

Иван, Кнежевић Пане Мирко; 

Бр. 248 
22 декември 1969 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 

497^ Одлука за одредување на максималните 
^ цени односно тарифи за превоз на стоки 

на пругите на Југословенските железници 705 
498. Одлука за измена на Одлуката за корне« 

" тењето на средствата остварени со на-
плата на посебната давачка при увозот на 
земјоделски и прехранбени производи 705 

499. Одлука за дополнение на Одлуката за 
привремено ограничување обемот на 
вкупните кредити на деловните банки во 
јули, август и септември 1971 година - 705 

Исправка на Решението за југословенските 
стандарди од областа на градежништвото 
— високоградба — — — — — — — 706 

Одликувања — — — — — — — — — 706 

Меѓународни договори - 589 

Издавач: Новинска установа ,,Службен лист на СФРЈ", Белград, Јована Ристиќа 1. Пошт. фах 226, 
- Директор и главен и одговорен уредник Исо Барух. Улица Јована Ристиќа бр. -

Печати Београдски графички завод, Белград« Булевар војводе Мишиќа бр, 17 


